
 

Platnost od: 1.4.2024 

SMĚRNICE  
PRO POŘADATELE ZÁVODŮ KLUBU 

HOOPERS Z.S. 
 

 

 
 
  



 

2 
Poslední aktualizace: 24.3.2024 

 

Obsah 

1. Úvod .................................................................................................................................... 3 

2. Co je třeba zařídit před závody ........................................................................................... 3 

3. Co je třeba zařídit během závodů ....................................................................................... 4 

4. Co je třeba zařídit po závodech .......................................................................................... 4 

 

Přílohy 

1. Formulář „Oznámení pořádání kynologické akce“ 

2. Požární bezpečnost na akcích s větším počtem osob a zvířat 

 
 

  



 

3 
Poslední aktualizace: 24.3.2024 

 

1. Úvod 

Oficiální závody Klubu Hoopers z.s. může pořádat osoba STARŠÍ 18 let, která je členem Klubu 
Hoopers z.s (dále jen „klub“). 

Klub má v současné době pouze elektronické výkonnostní průkazy, které jsou uloženy v databázi 
hacr.info (dále jen „hacr“) a které si lze vytisknout. Závodů pod klubem se mohou účastnit pouze 
týmy, které jsou evidovány v hacr a mají přidělené číslo. Na každého psa je vydán samostatný 
výkonnostní průkaz, pod jehož číslem se psovod přihlašuje na jednotlivé závody. V případě, že má 
pes více psovodů, tak mu je vystaveno více výkonnostních průkazů. Oficiálního závodu se pes může 
účastnit VŽDY POUZE s jedním psovodem v jeden den, pod jedním číslem VP. Toto se týká všech 
účastníků závodu, ať jsou z ČR nebo jiné země. Pokud se závodu chce zúčastnit tým, který nemá 
výkonnostní průkaz a nechce se zaregistrovat, může se závodu zúčastnit v kategorii FUN, pokud je 
vypsána nebo po dohodě s rozhodčím/pořadatelem, jako tzv. předskokan závodu. Jinak není účast 
takového týmu na oficiálních závodech možná. Výsledky neregistrovaných týmů se nezapočítávají 
do postupových zkoušek ani do výsledků z ostatních oficiálních běhů. Výjimku z pravidel může 
udělit hlavní rozhodčí závodu po domluvě s pořadatelem a povolit start neregistrovanému týmu 
ze zahraničí, který závody HOOPERS navštívil v rámci spolupráce se zahraničními kluby hoopers. 
Vyhodnocení takového týmu neovlivní pořadí registrovaných závodních týmů a bude 
vyhodnoceno zvlášť na pořadí, na kterém se tým umístí. 

2. Co je třeba zařídit před závody 

a) Pořadatel musí zajistit delegaci certifikovaného rozhodčího, který je klubem oprávněn 
posuzovat daný typ závodu. 

b) Posuzování oficiálních závodů rozhodčím, který není členem klubu, musí předem schválit 
výbor. Pořadatel je poté povinen zajistit seznámení tohoto rozhodčího s řádem klubu, podle 
kterého jsou závody posuzovány. 

c) Každý závod musí pořadatel zařadit do kalendáře pořádaných závodů v hacr, kam se budou 
závodní týmy přihlašovat na závody. POZOR NA VOLBU U KLUBU HOOPERS – CZ pro CZK účet 
a – SK pro EUR účet. 

d) Po zaslání platby kontroluje pořadatel členství účastníků závodu v klubu (v hacr jsou členové 
barevně odlišeni), pokud je vše v pořádku potvrzuje účastníka v hacr. Dále jsou v hacr barevně 
odlišeni psi, kteří nemají změřenou a zaevidovanou výšku. Pořadatel je povinen upozornit před 
závodem rozhodčího, aby provedl jejich změření. 

e) Pořadatel si vytvoří exportem závodních týmů z hacr startovní listinu, prezenční listinu 
a tabulky pro vyhodnocení běhů jednotlivých kategorií (tento export je k dispozici do 14.00 
hodin v den konání akce). Pokud nemá pořadatel MS Office, lze tabulky vytvořit v OpenOffice 
(stažení zdarma). 

f) Pořadatel si zajistí sám nebo pomocí sponzorů ceny pro vyhodnocení jednotlivých běhů nebo 
jejich součtů dle svých propozic uveřejněných u závodu v hacr. Propozice musí být vloženy 
před uzávěrkou přihlášek. Propozice musí obsahovat pravidla pro Open běh, pokud je součástí 
závodu, a zda bude použit „čtverec“ nebo „kruh“ pro kategorie H3 a HCh. 

g) Klub doporučuje, aby pořadatel nahlásil konání akce na příslušnou veterinární správu a místně 
příslušný úřad (městský/obecní/apod.). Klub nenese odpovědnost za jednání pořadatele na 
základě tohoto doporučení. Veškerá odpovědnost je na pořadateli, který by si měl s místně 
příslušným úřadem domluvit způsob nahlašování akcí. 



 

4 
Poslední aktualizace: 24.3.2024 

 

h) Pořadatel musí mít na akci zajištěného zdravotníka a veterináře, alespoň na telefonu nebo 
z řad pořadatelů, pomocníků nebo i závodních týmů. (Každý účastník akce má povinnost mít 
u sebe očkovací průkaz psa pro případ veterinární kontroly nebo úrazu psa.) 

i) Minimálně 7 dní před konáním akce samotné musí pořadatel zaslat rozhodčímu seznam 
překážek, které bude mít k dispozici. K dispozici by měla být základní sada překážek, které musí 
splňovat standardy překážek hoopers. Výjimku ze standardu může udělit pouze hlavní 
rozhodčí, za kterou následně v průběhu akce zodpovídá. 

j) Pořadatel dále zašle rozhodčímu před konáním akce tyto informace: 

•  rozměr prostoru, v němž se závody budou konat, 

•  které výškové a výkonnostní kategorie bude posuzovat a kolik závodníků bude posuzovat 
v každé výkonnostní kategorii, 

• kolik zdravotně postižených psů se zúčastní závodů a v jakých kategoriích, 

•  kolik lidí bude na parkuru pomáhat, 

•  časový rozpis závodu, 

•  zda bude měření času probíhat ručně nebo i elektronicky, 

•  kolik bude mít k dispozici pomocníků na zápis, měření času a stavbu parkuru. 

k) Pořadatel je povinen zajistit plochu pro stavbu parkuru v rovném a bezpečném terénu bez 
skrytých děr a výmolů, velikost parkuru musí odpovídat minimálně doporučeným rozměrům 
parkuru daným v řádu klubu, jelikož rozhodčí má právo prostor zkontrolovat a v případě 
špatného terénu závod v tomto prostoru zrušit. 

3. Co je třeba zařídit během závodů 

a) Pořadatel zajistí ohraničení plochy pro parkur dle řádu hoopers včetně vymezeného prostoru 
kolem parkuru. 

b) Pořadatel vytvoří zahřívací/tréninkový prostor pro psy (místo s alespoň 3 překážkami, kde si 
mohou psovodi psy rozběhat a zahřát) v dostatečné vzdálenosti od závodního parkuru. 

c) Pořadatel zajišťuje pomocníky dle potřeb hlavního rozhodčího. 

d) Pořadatel je povinen zajistit vhodné podmínky pro práci rozhodčího po celou dobu trvání 
závodů (vždy na domluvě pořadatele a rozhodčího bez účasti třetí strany). 

e) Pořadatel po celou dobu průběhu závodů zajišťuje zázemí pro závodní týmy tak, aby všichni 
měli možnost odpočinku a odložení psů. 

f) Během závodu se pořadateli doporučuje zajistit natáčení videí jednotlivých běhů pro případ 
podání protestu, tato videa budou klíčovým důkazem pro řešení případných sporů. 

g) Pokud není v areálu voda je povinen pořadatel upozornit na tuto skutečnost všechny účastníky 
v propozicích stejně jako všechny informuje o možnosti občerstvení (není povinen zajišťovat 
občerstvení závodním týmům, pouze rozhodčím, pokud to nemají domluvené jinak). 

4. Co je třeba zařídit po závodech 
a) Pořadatel po domluvě s rozhodčím vyplatí rozhodčímu odměnu za posouzené běhy týmů 

včetně cestovních výdajů a ostatních případných nákladů spojených s posuzováním.  

i. Za každý běh týmu je stanovena jednotná odměna za posouzení běhu hlavnímu 
rozhodčímu ve výši 10 Kč /0,40 euro. Za posuzování běhů na Mistrovství ČR a případně 



 

5 
Poslední aktualizace: 24.3.2024 

 

na kvalifikačních závodech bude tato částka navýšena na 15 Kč/0,5 euro pro hlavního 
rozhodčího a pomocnému rozhodčímu bude vyplacena částka 5 Kč/0,2 euro za běh. 

Minimální částka za posuzování v jeden závodní den je stanovena na 1 000,- Kč, 
pokud tuto nepřesáhne vypočítaná částka. 

ii. Dále je pro hlavního rozhodčího stanovena jednotná cena za benzín ve výši 6 Kč/km a 
cena stravného - 78 kč pro 5-12 hodin, 119 Kč pro 12-18 hodin a 186 kč pro více než 18 
hodin. 

iii. Při vícedenních závodech zajistí pořadatel rozhodčímu po vzájemné dohodě 
adekvátní ubytování. 

Rozhodčí nebudou muset uplatnit tyto nároky v plné výši nebo se těchto nároků mohou zříct 
úplně. Každá z položek může být předmětem dohody mezi pořadatelem a rozhodčím. 

b) Pokud během konání závodů dojde k podání protestu proti posuzování, řeší tento protest 
hlavní rozhodčí, dojde-li k podání protestu proti organizaci závodu, řeší tento protest 
pořadatel. Ten, kdo řeší protest, je poté povinen písemně informovat do 7 dní výbor klubu 
včetně přílohy obsahující vyjádření o řešení sporu. Pokud se spor nevyřeší na místě, má 
závodník právo podat oficiální stížnost na výbor klubu. 

c) Do 7 dní od konání závodů zašle pořadatel výsledky závodů správci hacr na email 
zstraka@volny.cz, který zajistí jejich nahrání do hacr. Za správnost výsledků odpovídá 
pořadatel. Pokud byli měřeni psi nových týmů, zašle rovněž toto měření provedené rozhodčím 
na email zstraka@volny.cz, který zajistí jejich nahrání do hacr. 

d) Do 10 dní od konání akce převede pořadatel částku za odvody na účet klubu. Odvody se 
automaticky vypočítají pod volbou v hacru „MOJE ODVODY“.  

Aby byl zvolen správný účet pro odvody, je třeba při zadávání závodu zvolit u klubu – Klub 
Hoopers z.s. – CZ nebo Klub Hoopers z.s. – SK.   

       CZK účet: 2201614331/2010, IBAN: CZ8620100000002201614331  
       BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX EUR  
       EUR účet: 2802467242/2010, IBAN: CZ3820100000002802467242  
       BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX  

K účtu se automaticky vygeneruje variabilní symbol, který je nutné k platbě zadat. Automaticky 
se vygeneruje i QR kód, který lze pro platbu využít. 

i. Psovod je člen Klubu Hoopers z.s. - odvod za tým účastnící se závodu v ČR je 10,- Kč za 
závodní den a účastnící se závodu v SR 0,40 € za závodní den. V případě vícedenních 
závodů se počítá odvod za každý den zvlášť.  

ii. Psovod není členem Klubu Hoopers z.s. - odvod za tento tým účastnící se závodu v ČR 
je 100,- Kč za závodní den a účastnící se závodu v SR jsou 4,- € za závodní den. V případě 
vícedenních závodů se počítá odvod za každý den zvlášť. 

e) Odvody se platí z každého oficiálního závodu registrovaného v hacru – závod se může skládat 
pouze ze zkoušek, ze zkoušek a běhů open hoopers, ze zkoušek a doprovodných her nebo pouze 
z běhů open hoopers. 



Příloha 1 

 
 

Oznámení pořádání kynologické akce 
dle Zákona číslo 84/1990 Sb. § 5 ze dne 27. března 1990 

 
Oznamuji vám tímto, konání kynologické akce – závody HOOPERS. Tato akce bude 
probíhat pod spolkem, organizací…………………………. 
 
Potvrzuji, že jsem se seznámil(a) s podmínkami konání veřejné akce/veřejného 
shromáždění dle znění Zákona o právu shromažďovacím 84/1990 sb. ze dne 27. března 
1990. 
 
Datum konání: ……………………………… 
 
Místo konání: ………………………………………………………………………………………………………………. 
(vztah k místu konání – pronájem na základě smlouvy, vlastní pozemek) 
 
Odpovědná osoba (jméno a příjmení, datum narození, kontakt i v případě více osob): 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Začátek akce: ……………………………………. 
 
Předpokládaný konec: ……………………………………………… 
 
Počet účastníků: ………………………. 
 
Zdravotník (kdokoli se zdravotním vzděláním, může být i účastník závodů):  
 
…………………………………………………………………………….. 
 
Veterinární službu zajišťuje (kdokoli s veterinární praxí či vzděláním, může být i účastník 
závodů nebo domluvený veterinář na telefonu): 
 
………………………………………………………………………………. 
 
Reprodukovaná hudba: (ano, ne) ……………………. 
 
Otevřený oheň: (ano, ne) …………………………………. 
 
Nakládání s odpady: (zajišťuje pořadatel) ………………………………………. 
 
Akce je nahlášena: příslušný Městský úřad ……………………. 

Policie ČR ……………………. 
Hasiči    ………………………… 

 
Odpovědná osoba: ……………………………………………………………… 
 
V……………………………. Dne……………………



Příloha 2 

1 
 

Požární bezpečnost na akcích s větším počtem osob a zvířat pro 
závody, intenzivky a tréninky ve vnitřních prostorách (jezdeckých 
halách apod.) 

Pro tyto akce platí následující: 

1. Každá akce, ať už se jedná o trénink, intenzivku, workshop, závody nebo soustředění, se 
může konat jen ve stavbách, které jsou k takovému účelu určeny, tj. ve stavbách, pro které 
byl při jejich projektování a realizaci řešen a zabezpečen dostatečný počet a kapacita 
únikových cest a další požadavky požární bezpečnosti, a které byly pro pořádání takových 
akcí zkolaudovány stavebním úřadem. 

2. V průběhu akce jsou organizátoři, popř. provozovatelé mimo jiné povinni zabezpečit 
především dostatek trvale volných a otevřených únikových východů, dbát na jejich 
označení, mít dostatek hasebních prostředků, proškolené preventivní požární hlídky 
a pořadatele (u akcí nad 200 osob) apod. 

3. V žádném případě nesmí být počet účastníků akce větší, než je kapacita sálu uvedená 
v projektové dokumentaci. Organizátor je také povinen nezahajovat akci při zjištění 
nedostatků v dodržování podmínek požární bezpečnosti, které nelze odstranit před jejím 
zahájením.  

4. Povinností organizátora je rovněž akci přerušit nebo i ukončit při bezprostředním 
nebezpečí vzniku požáru a zejména v případě, že je znemožněn únik nebo evakuace osob.  

5. Nelze zapomínat ani na to, že povinností organizátorů je rovněž odpovídajícím způsobem 
a v potřebném rozsahu seznámit účastníky akce se stanovenými opatřeními k zabezpečení 
požární ochrany, zejména s vysměrováním únikových cest, označením únikových východů, 
popřípadě vyznačením zákazů kouření nebo kuřáckých koutků, umístěním hasicích 
přístrojů apod. 

6. Pořadatel vždy určí na akci osobu pověřenou, pokud tak neučiní odpovídá za požární 
bezpečnost hlavní pořadatel sám. Účastníci akce jsou povinni stanovené pokyny 
respektovat. 

7. Za všechny 4 body při takových akcích odpovídá pořadatel, který na sebe přebírá 
odpovědnost od majitele. 

8. Rovněž třeba dát pozor na výzdobu takových prostor, zejména na hořlavé materiály 
zavěšené pod stropem. Takové materiály mohou v případě zapálení odkapávat nebo přímo 
hořící odpadávat na unikající osoby.  

9. Pokud se tedy akce koná v prostoru určenému ke shromažďování osob a zvířat (tato 
skutečnost vyplývá z projektové dokumentace), pak nad místy kudy unikají osoby a v celém 
podhledu a prostoru pod stropem shromažďovacího prostoru nesmí být použity hořlavé 
látky nebo látky, které při hoření odpadávají nebo odkapávají.  

10. V areálu, kde se koná kynologická akce nesmí být uskladněny hořlavé materiály, jedy, 
čistící a desinfekční prostředky jak hořlavé, tak i nehořlavé, ani žádné omamné látky. 

11. Všechny povinnosti organizátorů akcí s větším počtem osob nebo zvířat (ve většině případů 
jde o účast více než 100 osob) jsou kromě zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 



Příloha 2 

2 
 

bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb., kterým 
se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, při kterých se zúčastňuje 
větší počet osob a zvířat, dále rovněž v obecně závazných vyhláškách obcí. 

12. Účastníci takových akcí jsou povinni respektovat tato nařízení a dodržovat je. Pokud někdo 
svévolně tato nařízení poruší a ohrozí tím život osob nebo zvířat, má pořadatel nebo osoba 
pověřená takového člověka vykázat z akce i z celého areálu (porušení zákazu kouření, 
nakládání s otevřeným ohněm bez povolení majitele či pořadatele akce). 

13. Stejné zásady bezpečnosti se musí dodržovat také ve venkovních prostorách přizpůsobené 
podmínkám prostředí. 

 


